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Wirtschaftsplan 2024 

Aufgrund der §§ 4 Buchstabe b und 14 bis 18 der Eigenbetriebsverordnung für das Land 

Nordrhein-Westfalen hat der Rat der Stadt Beckum in seiner Sitzung am __________ 

folgenden Wirtschaftsplan beschlossen: 

 § 1  

Der Wirtschaftsplan 2024 wird im Erfolgsplan 

im Ertrag auf ................................................................................................................... 6.190.000,00 Euro 

im Aufwand auf ............................................................................................................. 6.169.500,00 Euro 

Jahresgewinn ........................................................................................................................ 20.500,00 Euro 

und im Vermögensplan 

in der Einnahme auf ..................................................................................................... 1.188.900,00 Euro 

in der Ausgabe auf ....................................................................................................... 1.188.900,00 Euro 

festgesetzt. 

§ 2 

Die Höhe der im Wirtschaftsplan vorgesehenen Kreditaufnahme beträgt 

 ................................................................................................................................................. 690.000,00 Euro 

§ 3 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen, 

der zur Finanzierung der Ausgaben des Vermögensplanes erforderlich ist, 

wird auf ................................................................................................................................ 690.000,00 Euro 

festgesetzt. 

§ 4 

Der Höchstbetrag der Liquiditätskredite, 

die im Wirtschaftsjahr zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 

in Anspruch genommen werden dürfen, 

wird auf ................................................................................................................................ 700.000,00 Euro 

festgesetzt. 

§ 5 

Die Ausgaben für verschiedene Vorhaben des Erfolgs- und Vermögensplanes, die sachlich 

eng zusammenhängen, sind gegenseitig deckungsfähig. 
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Erfolgsplan 

Bezeichnung 

PLAN 

2024 

Euro 

PLAN 

2023 

Euro 

IST 

2022 

Euro 

Umsatzerlöse 6.141.500,00 5.593.300,00 4.754.025,85 

Bestandsveränderungen 0,00 0,00 -6.472,30 

Sonstige betriebliche Erträge 47.900,00 62.100,00 51.341,23 

Materialaufwand 867.000,00 830.500,00 745.702,00 

Personalaufwand 4.483.650,00 4.078.500,00 3.527.541,41 

Abschreibungen 410.200,00 351.000,00 311.830,74 

Sonstige betriebliche Aufwendungen 322.400,00 313.150,00 287.785,75 

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 600,00 650,00 747,40 

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 81.950,00 54.500,00 58.425,46 

Steuern vom Einkommen und vom 

Ertrag 
800,00 0,00 812,76 

Ergebnis nach Steuern 24.000,00 28.400,00 -119.511,34 

Sonstige Steuern 3.500,00 3.400,00 3.050,26 

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 20.500,00 25.000,00 -122.561,60 
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Erläuterungen zum Erfolgsplan 

Bezeichnung 

PLAN 

2024 

Euro 

PLAN 

2023 

Euro 

IST 

2022 

Euro 

Umsatzerlöse 6.141.500,00 5.593.300,00 4.754.025,85 

Grundstückserträge 65.000,00 65.000,00 66.973,86 

Erlöse aus Dauer- und Einzelaufträgen 5.625.000,00 5.128.300,00 4.295.335,67 

Erlöse Sonstiger Service 157.000,00 120.000,00 113.833,17 

Erlöse aus Nebengeschäften im 

Organverbund (Eigenbetrieb 

Energieversorgung und Bäder) 

100.000,00 102.000,00 90.608,16 

Erlöse Nebengeschäfte an Dritte 20.000,00 20.000,00 12.049,31 

Erlöse Arbeitsmaterial für Dritte 

(Rohstoffe) 
85.000,00 80.000,00 74.024,95 

Erlöse aus Nebengeschäften im 

Organverbund (Städtischer 

Abwasserbetrieb) 

25.000,00 15.000,00 20.413,53 

Erlöse Arbeitsmaterial für Dritte 

(Sonstige) 
50.000,00 45.000,00 68.058,63 

Erlöse Ausleihe für Dritte  1.500,00 5.000,00 0,00 

Erlöse Stromverkauf 

Photovoltaikanlage 
13.000,00 13.000,00 12.728,57 

Bestandsveränderungen 0,00 0,00 -6.472,30 

Bestandsveränderungen 0,00 0,00 -6.472,30 

Sonstige betriebliche Erträge 47.900,00 62.100,00 51.341,23 

Versicherungserstattungen 5.000,00 5.000,00 16.849,70 

Erträge Auflösung Rückstellungen 0,00 2.000,00 2.499,89 

Erträge Auflösung von Sonderposten 

aus Zuschüssen 
0,00 600,00 600,21 

Sonstige betriebliche Erträge 1.500,00 1.500,00 5.659,91 

Verkäufe Sachanlagen (Buchgewinn) 32.000,00 30.000,00 1,00 

Erträge aus Vermögensabgängen 0,00 0,00 0,00 

Verkäufe Sachanlagen (Buchverlust) 0,00 0,00 0,00 

Erlöse Zuschüsse Bürgerarbeit 9.400,00 23.000,00 25.730,50 
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Bezeichnung 

PLAN 

2024 

Euro 

PLAN 

2023 

Euro 

IST 

2022 

Euro 

Materialaufwand 867.000,00 830.500,00 745.702,00 

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und 

Betriebsstoffe und für bezogene Waren 
589.000,00 594.500,00 549.810,38 

Arbeitsmaterial 130.000,00 120.000,00 103.597,68 

Arbeitsmaterial für Dritte (Rohstoffe) 85.000,00 80.000,00 74.024,95 

Arbeitsmaterial für Dritte (Sonstige) 50.000,00 45.000,00 68.058,63 

Unterhaltung der Dienstfahrzeuge 290.000,00 315.000,00 270.669,36 

Dienstkleidung 34.000,00 34.500,00 33.459,76 

Aufwendungen für bezogene 

Leistungen 
278.000,00 236.000,00 195.891,62 

Ausleihe für Dritte 1.500,00 5.000,00 0,00 

Versicherung für Dienstfahrzeuge 25.000,00 20.000,00 23.413,79 

Abfallbeseitigung 55.000,00 45.000,00 46.156,81 

Fremdreparaturen 0,00 40.000,00 9.210,57 

Fremdleistungen 157.000,00 120.000,00 113.833,17 

Mieten für Kopiergeräte 2.000,00 3.000,00 1.952,65 

Mietleasing KFZ 35.000,00 0,00 0,00 

Unterhaltung Photovoltaikanlage 2.500,00 3.000,00 1.324,63 

Personalaufwand 4.483.650,00 4.078.500,00 3.527.541,41 

Löhne und Gehälter 3.453.800,00 3.144.520,00 2.722.894,60 

Soziale Abgaben und Aufwendungen 

für Altersversorgung und 

Unterstützung 

1.029.850,00 933.980,00 804.646,81 

Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und Sachanlagen 

410.200,00 351.000,00 311.830,74 

Immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 

Gebäude 70.000,00 70.000,00 70.612,12 

Technische Anlagen 151.200,00 90.000,00 105.573,51 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 184.000,00 186.000,00 133.193,49 

geringwertige Wirtschaftsgüter 5.000,00 5.000,00 2.451,62 
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Bezeichnung 

PLAN 

2024 

Euro 

PLAN 

2023 

Euro 

IST 

2022 

Euro 

Sonstige betriebliche Aufwendungen 322.400,00 313.150,00 287.785,75 

Raumkosten 48.400,00 47.000,00 45.204,01 

Energiekosten 16.000,00 16.500,00 14.167,96 

Versicherungen 28.000,00 31.500,00 26.271,42 

Geschäftskosten 191.400,00 173.650,00 165.417,14 

Fortbildung inklusive Reisekosten 10.500,00 16.000,00 8.081,39 

Ausbildung inklusive Reisekosten 21.000,00 15.000,00 2.060,50 

Sonstiger Verwaltungsaufwand 7.100,00 13.500,00 25.783,33 

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 600,00 650,00 747,40 

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 81.950,00 54.500,00 58.425,46 

Zinsen für kurzfristige 

Verbindlichkeiten 
1.000,00 200,00 369,13 

Zinsen für langfristige 

Verbindlichkeiten 
80.950,00 54.300,00 57.894,33 

Zinsaufwand aus Rückstellungen 0,00 0,00 162,00 

Steuern vom Einkommen und vom 

Ertrag 
800,00 0,00 812,76 

Gewerbesteuer (Vorjahre) 380,00 0,00 0,00 

Gewerbesteuer (laufendes Jahr) 0,00 0,00 386,75 

Körperschaftssteuer (Vorjahre) 400,00 0,00 0,00 

Körperschaftssteuer (laufendes Jahr) 0,00 0,00 403,80 

Solidaritätszuschlag (Vorjahre) 20,00 0,00 0,00 

Solidaritätszuschlag (laufendes Jahr) 0,00 0,00 22,21 

Kapitalertragsteuer 0,00 0,00 0,00 

Ergebnis nach Steuern 24.000,00 28.400,00 -119.511,34 

Sonstige Steuern 3.500,00 3.400,00 3.050,26 

KFZ-Steuern 3.500,00 3.400,00 3.050,26 

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 20.500,00 25.000,00 -122.561,60 
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Vermögensplan 

Bezeichnung 

Ansatz 

2024 

Euro 

Ansatz 

2023 

Euro 

Mittelbedarf 

Anlagenänderung 

Investitionen in Fuhrpark, Geräte und Maschinen 250.000,00 250.000,00 

Unimog und Mäharm 400.000,00 0,00 

Erweiterung EMA und Einführung 

Videoüberwachung 
40.000,00 0,00 

Tankstelle und Adblue Station 0,00 110.000,00 

Stromaggregat 0,00 65.000,00 

Kehrmaschine (groß) 0,00 280.000,00 

Zwischensumme 690.000,00 705.000,00 

 

Darlehenstilgung 498.900,00 426.700,00 

Zwischensumme 498.900,00 426.700,00 

Summe Mittelbedarf 1.188.900,00 1.131.700,00 

 

 

Jahresergebnis 20.500,00 25.000,00 

Abschreibungen 410.200,00 351.000,00 

Zwischensumme 430.700,00 376.000,00 

 

Liquide Mittel / Liquiditätskreditaufnahme 68.200,00 100.000,00 

Kreditaufnahme 690.000,00 655.700,00 

Zwischensumme 758.200,00 755.700,00 

Summe Mittelherkunft 1.188.900,00 1.131.700,00 
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Erläuterungen zum Vermögensplan  

Bezeichnung 

Ansatz 

2024 

Euro 

Ansatz 

2023 

Euro 

Jahresergebnis 20.500,00 25.000,00 

+ Abschreibungen 410.200,00 351.000,00 

+      Liquide Mittel / 

Liquiditätskreditaufnahme 
68.200,00 100.000,00 

⁒ Darlehenstilgung 498.900,00 426.700,00 

⁒ Investitionen Gesamt 690.000,00 705.000,00 

= Kreditaufnahme 690.000,00 655.700,00 



Städtische Betriebe Beckum – Wirtschaftsplan 2024 
8 

 

Finanzplan 

Bezeichnung 
2024 

Euro 

2025 

Euro 

2026 

Euro 

2027 

Euro 

2028 

Euro 

Finanzmittelbedarf  

Investitionen 690.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

Darlehenstilgung 498.900,00 533.800,00 570.900,00 582.700,00 601.250,00 

Summe 

Finanzmittelbedarf 
1.188.900,00 783.800,00 820.900,00 832.700,00 851.250,00 

Finanzmittelherkunft  

Abschreibungen 410.000,00 390.000,00 390.000,00 390.000,00 390.000,00 

Jahresergebnis 20.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Liquide Mittel / 

Liquiditätskreditaufn. 
68.200,00 133.800,00 170.900,00 182.700,00 201.250,00 

Kreditaufnahme 690.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

Summe 

Finanzmittelherkunft 
1.188.900,00 783.800,00 820.900,00 832.700,00 851.250,00 

Finanzmittelüberschuss/ 

Finanzmittelfehlbetrag 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Stellenplan 

+ 4 Zeitverträge (ZV):  

  1 ZV vom 01.01.2023 bis 31.12.2024 Gärtnerei (Straßenbegleitgrün) 

  1 ZV vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 Gärtnerei (Straßenbegleitgrün) 

  1 ZV vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 Gärtnerei (Sportplatz) 

  1 ZV Anschlussvertrag vom 01.06.2024 bis 31.12.2024 Gärtnerei 

+ 4 Aushilfen Saisonkräfte Gärtnerei ab 01.04.2024 bis 31.10.2024 

+ 1 Stelle nach § 16i SGB II gefördert (01.06.2019 bis 31.05.2024) mit Anschluss ZV 

bis 31.12.2024 Gärtnerei (siehe oben) 

+ 2 Stelle 520 Euro Aushilfe Straßenbegehung und Friedhof 

2024: 1 Stelle Entgeltgruppe 11 k. w. nach dem Ausscheiden des Stelleninhabers 

 

 

  

Bezeichnung 

Entgelt-/ 

Besoldungs-

gruppe 

 

Zahl der Stellen 

nach Stellenübersicht 2024 

Tatsächlich 

besetzt 

30.06.2023 

Zahl der 

Stellen 

2023 Stellenbewer

tung 

Eingruppier-

ung der 

Stelleninhaber

(in) 

tariflich 

Beschäftigte 
14 1 1 1 1 

11 2 2 1 2 

10 1,77 1,77 1,54 1,77 

9 c 1 1 0,89 1 

9 b 0 0 0 0 

9 a 1 1 1 1 

8 2,0 2,0 1,56 2,0 

7 3 3 3 3 

6 37 37 34,89 36 

5 13 13 11 13 

4 3 3 3 3 

Insgesamt 64,77 64,77 58,88 63,77 

Beamte A 16 0,10 0,10 0,10 0,10 

nachrichtlich: Auszubildende 4 4 2 4 
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Kontennachweis zum Erfolgsplan 

Bezeichnung 

PLAN 

2024 

Euro 

PLAN 

2023 

Euro 

IST 

2022 

Euro 

Umsatzerlöse 6.141.500,00 5.593.300,00 4.754.025,85 

275000 Grundstückserträge 65.000,00 65.000,00 66.973,86 

800000 Unterhaltung Grundstücke, 

Gebäude und Sachen 
5.625.000,00 5.128.300,00 4.295.335,67 

810000 Erlöse Sonstiger Service 157.000,00 120.000,00 113.833,17 

860000 Erlöse Nebengeschäfte im 

Organverbund (Eigenbetrieb 

Energieversorgung und Bäder) 

100.000,00 102.000,00 90.608,16 

860100 Erlöse Nebengeschäfte an Dritte 20.000,00 20.000,00 12.049,31 

860600 Erlöse Arbeitsmaterial für Dritte 85.000,00 80.000,00 74.024,95 

860700 Erlöse Nebengeschäfte im 

Organverbund  

(Städtischer Abwasserbetrieb) 

25.000,00 15.000,00 20.413,53 

860800 Erlöse Arbeitsmaterial für Dritte 

(Sonstige) 
50.000,00 45.000,00 68.058,63 

860900 Erlöse Ausleihe für Dritte 1.500,00 5.000,00 0,00 

890000 Erlöse Stromverkauf 

Photovoltaikanlage 
13.000,00 13.000,00 12.728,57 

Bestandsveränderungen 0,00 0,00 -6.472,30 

400700 Bestandsveränderungen 

(Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe) 
0,00 0,00 -6.472,30 

Sonstige betriebliche Erträge 47.900,00 62.100,00 51.341,21 

271000 Versicherungserstattungen 5.000,00 5.000,00 16.849,70 

273500 Erträge Auflösung Rückstellungen 0,00 2.000,00 2.499,89 

273600 Erträge Auflösung von 

Sonderposten aus Zuschüssen 
0,00 600,00 600,21 

870000 Sonstige betriebliche Erträge 1.500,00 1.500,00 5.659,91 

882000 Verkäufe Sachanlagen 

(Buchgewinn) 
32.000,00 30.000,00 1,00 

882001 Erträge aus Vermögensabgängen 0,00 0,00 0,00 

882100 Verkäufe Sachanlagen 

(Buchverlust) 
0,00 0,00 0,00 

891000 Erlöse Zuschüsse Bürgerarbeit 9.400,00 23.000,00 25.730,50 
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Bezeichnung 

PLAN 

2024 

Euro 

PLAN 

2023 

Euro 

IST 

2022 

Euro 

Materialaufwand 867.000,00 830.500,00 745.702,00 

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und 

Betriebsstoffe und für bezogene Waren 
589.000,00 594.500,00 549.810,38 

400000 Arbeitsmaterial 130.000,00 120.000,00 103.597,68 

400600 Arbeitsmaterial für Dritte 

(Rohstoffe) 
85.000,00 80.000,00 74.024,95 

400800 Arbeitsmaterial für Dritte 

(Sonstige) 
50.000,00 45.000,00 68.058,63 

401000 Unterhaltung Dienstfahrzeuge 290.000,00 315.000,00 270.669,36 

404000 Dienstkleidung 34.000,00 34.500,00 33.459,76 

Aufwendungen für bezogene Leistungen 278.000,00 236.000,00 195.891,62 

400900 Ausleihe für Dritte 1.500,00 5.000,00 0,00 

402000 Versicherung für Dienstfahrzeuge 25.000,00 20.000,00 23.413,79 

405000 Abfallbeseitigung 55.000,00 45.000,00 46.156,81 

406000 Fremdreparaturen 0,00 40.000,00 9.210,57 

407000 Fremdleistungen 157.000,00 120.000,00 113.833,17 

493500 Mieten für Kopiergeräte 2.000,00 3.000,00 1.952,65 

494000 Mietleasing KFZ 35.000,00 0,00 0,00 

498000 Unterhaltung Photovoltaikanlage 2.500,00 3.000,00 1.324,63 
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Bezeichnung 

PLAN 

2024 

Euro 

PLAN 

2023 

Euro 

IST 

2022 

Euro 

Personalaufwand 4.483.650,00 4.078.500,00 3.527.541,41 

davon Löhne und Gehälter 3.453.800,00 3.144.520,00 2.722.894,60 

410000 Entgelte 3.407.800,00 3.094.520,00 2.664.971,16 

410100 Entgelte LOB 50.000,00 50.000,00 43.514,44 

410400 Erstattungen ARGE 0,00 0,00 0,00 

410500 Zuführung/Auflösung ATZ -4.000,00 0,00 -5.391,00 

417000 Urlaubs- und 

Gleitzeitverpflichtungen 
0,00 0,00 19.800,00 

davon Soziale Abgaben und 

Aufwendungen für Altersversorgung und 

Unterstützung 

1.029.850,00 933.980,00 804.646,81 

413000 AG ZV 270.600,00 249.550,00 211.280,58 

414000 AG SV 748.300,00 675.520,00 567.098,15 

415000 Personalnebenausgaben 1.500,00 0,00 1.281,53 

415500 Beihilfe 700,00 700,00 0,00 

416000 Versorgungskassenbeiträge 50,00 50,00 14.641,72 

416100 Rückdeckungsversicherung 2.200,00 2.160,00 4.749,59 

416500 Berufsgenossenschaftsbeiträge 6.500,00 6.000,00 5.595,24 

Abschreibungen auf immaterielle 

Vermögensgegenstände des 

Anlagevermögens und Sachanlagen 

410.200,00 351.000,00 311.830,74 

483000 Abschreibungen auf Sachanlagen 405.200,00 346.000,00 309.379,12 

483100 Sonderabschreibung 0,00 0,00 0,00 

483500 Sofortabschreibung GWG 5.000,00 5.000,00 2.451,62 
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Bezeichnung 

PLAN 

2024 

Euro 

PLAN 

2023 

Euro 

IST 

2022 

Euro 

Sonstige betriebliche Aufwendungen 322.400,00 313.150,00 287.785,75 

423500 Heizungskosten für Hackschnitzel 1.000,00 3.000,00 560,00 

424000 Wasser- und Stromverbrauch 15.000,00 13.500,00 13.607,96 

425000 Reinigungsmittel, -kosten 14.400,00 12.000,00 12.134,97 

426000 Laufende Unterhaltung 

Gebäude und Anlagen 
18.000,00 20.000,00 18.613,79 

427000 Steuern und Abgaben 16.000,00 15.000,00 14.455,25 

436000 Versicherung Gebäude und 

Einrichtung 
10.000,00 8.500,00 9.065,94 

436500 Unfall-, Haftpflicht- und sonstige 

Versicherungen 
18.000,00 23.000,00 17.205,48 

490000 Sonstiger Aufwand 16.700,00 16.000,00 12.939,76 

490100 Sachkosten Verwaltung(anteilig) 7.100,00 7.050,00 7.713,13 

490200 Erstattung Personalkosten 

Verwaltung 
92.400,00 89.700,00 84.289,69 

490300 DV-Kosten Verwaltung (anteilig) 0,00 5.000,00 0,00 

491000 Porto 2.100,00 2.500,00 2.104,30 

492000 Fernsprechgebühren 8.600,00 8.000,00 5.821,69 

492500 Rundfunk- und Fernsehgebühren 4.200,00 4.100,00 4.186,08 

493000 Papier, Drucksachen, Bürobedarf 1.800,00 1.800,00 1.631,42 

493700 Bekanntmachungen 0,00 0,00 0,00 

493800 Datenverarbeitungskosten 47.000,00 43.000,00 45.073,45 

494000 Fachliteratur 1.500,00 1.500,00 1.657,62 

494500 Fortbildung inklusive Reisekosten 10.500,00 16.000,00 8.081,39 

494800 Ausbildung inklusive Reisekosten 21.000,00 15.000,00 2.860,50 

495000 Verluste aus Vermögensabgängen 0,00 0,00 2,00 

495100 Beratung Optimierung Fuhrpark 10.000,00 0,00 0,00 

495500 Jahresabschlusskosten 0,00 2.500,00 2.475,00 

495700 Kosten für Jahresabschlussprüfung 5.600,00 6.000,00 5.057,50 

496000 Vorausleistungen 

Versicherungsschäden 
1.500,00 5.000,00 18.248,83 
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Bezeichnung 

PLAN 

2024 

Euro 

PLAN 

2023 

Euro 

IST 

2022 

Euro 

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 600,00 650,00 747,40 

265000 Sonstige Zinsen und ähnliche 

Erträge 
600,00 650,00 747,40 

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 81.950,00 54.500,00 58.425,46 

211000 Zinsen für kurzfristige 

Verbindlichkeiten 
1.000,00 200,00 369,13 

212000 Zinsen für langfristige 

Verbindlichkeiten 
80.950,00 54.300,00 57.894,33 

213000 Zinsaufwendungen aus 

Rückstellungen 
0,00 0,00 162,00 

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 800,00 0,00 812,76 

220300 Gewerbesteuer (Vorjahre) 380,00 0,00 0,00 

220400 Gewerbesteuer (laufendes Jahr) 0,00 0,00 386,75 

220500 Körperschaftssteuer (lfd. Jahr) 0,00 0,00 403,80 

220600 Solidaritätszuschlag (lfd. Jahr) 0,00 0,00 22,21 

220700 Körperschaftsteuer (Vorjahre) 400,00 0,00 0,00 

220800 Solidaritätszuschlag (Vorjahre) 20,00 0,00 0,00 

221000 Kapitalertragsteuer 0,00 0,00 0,00 

Ergebnis nach Steuern 24.000,00 28.400,00 -119.511,34 

Sonstige Steuern 3.500,00 3.400,00 3.050,26 

403000 Kfz-Steuern 3.500,00 3.400,00 3.050,26 

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 20.500,00 25.000,00 -122.561,55 



 

 

 


